DIÁRIO OFICIAL Nº 33229 67Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 1426/2016 – SEASTER, EM 06 DE OUTUBRO
DE 2016.
Nome: VERÔNICA BASTO MACHADO Matrícula: 3192407/1
Cargo: ADVOGADA Lotação: NUJUR/SEASTER
Período: 03/10/2016 a 01/12/2016 Triênio: 12/01/11 a
11/01/14.
(60 sessenta) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 1428/2016 – SEASTER, EM 06 DE OUTUBRO
DE 2016.
Nome: SHEILA MARIA CARDOSO LISBÔA Matrícula: 3199380/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Lotação: DISAN /SEASTER
Período: 22/09/2016  a  21/10/2016 Triênio: 01/07/08 a
30/06/11.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 1429/2016 – SEASTER, EM 06 DE OUTUBRO
DE 2016.
Nome: HAROLDO JOSE CAMPOS BRANDÃO Matrícula:
3212777/1
Cargo: PSICÓLOGO Lotação: DAS/CPSB /SEASTER
Período: 24/10/2016 a 23/11/2016 Triênio: 17/04/2006 A
16/04/2009.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo: 117732

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 1427/2016 – SEASTER, EM 06 DE
OUTUBRO DE 2016.

Nome: PRISCILA ALBUQUERQUE MONTEIRO
Matrícula: 5909846/1            Lotação: DAS/SEASTER
Cargo: TEC. EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Período: 26/08/2016 a 31/08/2016
(06 seis dias) DE LICENÇA SAUDE
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 117730

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N.° 1414/2016 - SEASTER, EM 03 DE

OUTUBRO DE 2016.
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.226, DE 05 DE OUTUBRO DE
2016

NÚMERO DE Protocolo: 116342
Em nome do Servidor: LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA
(DIARIA)
Onde se lê: Período: 14 a 28/10/2016.
Leia-se: Período: 17/10/2016 a 21/10/2016.
PORTARIA N.° 1372/2016 - SEASTER, EM 26 DE SETEMBRO DE
2016.
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.221, DE 28 DE SETEMBRO DE
2016.

NÚMERO DE Protocolo: 114135
Em nome do Servidor: ALEXANDRE PLATT COSTA (DESIGNAR
SERVIDOR)
Onde se lê: período de 10/07/2016 a 08/08/2016
Leia-se: Período: 26/09/2016 a 25/10/2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 117725

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO
PORTARIA Nº 1400/2016 - GAB/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de

13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°.
1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovada no estágio probatório a servidora
abaixo relacionada, reconhecendo-a apta para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foi nomeada.

NOME ID
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

EMANUELLE RAQUEL RABELO
DA SILVA 5906489/1 ASSISTENTE DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/168195

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 05 de outubro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo: 117729
PORTARIA DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA

PORTARIA N°1420/2016 – GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Conforme processo nº 2016/285908
RESOLVE:
CONCEDER licença para atividade política ao servidor BENEDITO
DA LUZ SILVA, matrícula nº 3207986/ 1, ocupante do cargo de
Auxiliar Social, para concorrer ao cargo de vereador, no período
de 05/07/2016 a 02/10/2016, com ônus para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 05 de outubro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 117734

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
PUBLICAÇÃO DOE: nº 33202 de 31/08/2016

Protocolo: 1002354
ONDE LE-SE:
ADMISSÃO: 29.08.2016
196- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 197/2016
PARTES: FASEPA E JOSE EVERALDO ALVES DUDA JUNIOR
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR
ADRIANO RODRIGUES DA COSTA, MONITOR, AUTORIZADA
EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 102887, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
LEIA-SE:
ADMISSÃO: 19.09.2016
196- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 197/2016
PARTES: FASEPA E JOSE EVERALDO ALVES DUDA JUNIOR
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR
ADRIANO RODRIGUES DA COSTA, MONITOR, AUTORIZADA
EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 102887, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 117522

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1366/2016- DO DIA 07/10/2016
PROCESSO:410052/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO
COM HOSPEDAGEM PARA FAMILIAR DE ADOLESCENTE
CUSTODIADO NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO
AMAZONAS-CSEBA, DURANTE VISITA FAMILIAR,
CONFORME MEMORANDO 830/2016-CSEBA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 50,00-
(HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
MATRICULA: 54196842/ 1
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
08 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 117319

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1370- DO DIA 07/10/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
406234/2016-Mem 2056/2016-CIAM BELEM)
 SERVIDOR: EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO:PSICOLOGO -  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR:FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5888212/ 2
SERVIDOR:ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5734550/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 117381
PORTARIA Nº 1367, DE 07 DE OUTUBRO DE 2016.

Processo nº 408302/2016.
OBJETIVO: Participar do cerimonial de premiação do “Servidor
Nota 10”.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: BELÉM/PA – (01)
DIÁRIA
PERÍODO: 27/10/2016 a 27/10/2016.
SERVIDORES: WANDA LUCIA DA SILVA BATISTA, AGENTE
ADMINISTRATIVO, Matricula 57173845/1, e RAIMUNDO
GONÇALVES, MOTORISTA, Matricula 3222926/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 117340
PORTARIA: 1364- DO DIA 05/10/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
403858/2016-Mem 2108/2016-CIAM BELEM)
 SERVIDOR(A): HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57195064/ 3
SERVIDOR: CLEINALDO ALCANTARA REIS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57209211/ 3
SERVIDOR : MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5907510/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 117377
PORTARIA: 1365- DO DIA 07/10/2016

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
jovem custodiado no CIJAM (Processo 402281/2016-Mem
835/2016-CIJAM)
 SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3213137/ 2
SERVIDOR : ROSIVALDO ESTEVO PINTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918530/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: CAPITÃO POÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 117378
PORTARIA: 1369- DO DIA 07/10/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
406241/2016-Mem 2126/2016-CIAM BELEM)
 SERVIDORA: LINDA ENOY DE MELO HEIDTMANN COSTA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 57215487/ 3
SERVIDOR:JOSE GABRIEL FERREIRA SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57224338/ 3
SERVIDOR:VALDINEI CORDEIRO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5920245/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO :CAPITÃO POÇO /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 117379